MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
CÂMPUS ABELARDO LUZ

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

Em atendimento ao Edital Nº 26/2025, o coordenador de pesquisa torna público o resultado

da análise de admissibilidade dos projetos de pesquisa submetidos neste edital.

TÍTULO COORDENADOR SITUAÇÃO

[PVO2944-2025] - Análise Espaço-Temporal da
Cobertura Vegetal Utilizando NDVI (Normalized
Difference Vegetation Index) no Entorno Regional
do IFC Campus Abelardo Luz – SC.

ERICK AFONSO
AGNES DE LIMA

Não Admitido
(Item 9.3 do

Edital)

[PVO2945-2025] - Análise Espaço-Temporal da
Cobertura Vegetal Utilizando NDVI (Normalized
Difference Vegetation Index) no Entorno Regional
do IFC Campus Abelardo Luz – SC.

ERICK AFONSO
AGNES DE LIMA

Não Admitido
(Item 9.3 do

Edital)

[PVO2946-2025] - Análise Espaço-Temporal da
Cobertura Vegetal Utilizando NDVI (Normalized
Difference Vegetation Index) no Entorno Regional
do IFC Campus Abelardo Luz – SC.

ERICK AFONSO
AGNES DE LIMA

Admitido

[PIO2916-2025] - Bateria de testes PROESP-BR:
Monitoramento da aptidão e perfil físico dos alunos
do IFC-Abelardo Luz.

BRUNO PRESTES
GOMES

Admitido

[PVO2918-2025] - Validação dos modelos
utilizados na Física do Ensino Médio a partir da
construção de motores elétricos em corrente
contínua.

FABRIZIO BELLI
RIATTO

Não Admitido
(Item 9.3 do

Edital)

[PVO2934-2025] - Impactos da Preparação para
Olimpíadas Científicas e Provas de Concurso no
Desempenho Escolar e na Formação Integral de
Estudantes.

FABRIZIO BELLI
RIATTO

Admitido

[PVO2907-2025] - Relações entre Fotoperíodo,
Dinâmica Lunar e Práticas Agrícolas na Região
Rural de Abelardo Luz (SC).

DANIEL PETRAVICIUS Admitido

Abelardo Luz, 18 de fevereiro de 2026

Daniel Petravicius

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

HOMOLOGAÇÃO Nº 63/2026 - DEPE/ABEL (11.01.15.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 18/02/2026 14:49 )
DANIEL PETRAVICIUS

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DEPE/ABEL (11.01.15.03)

Matrícula: ###083#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 63 2026
, data de emissão:  e o código de verificação: HOMOLOGAÇÃO 18/02/2026 1ed7fe9b19

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf